ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от                           №
п. Волот

О внесении изменений в Положение о Славитинском территориальном отделе Администрации Волотовского муниципального округа Новгородской области

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Дума Волотовского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о Славитинском территориальном отделе Администрации Волотовского муниципального округа Новгородской области, утвержденное решением Думы Волотовского муниципального округа от 18.12.2020 № 60, следующие изменения:
1.1. подпункт 4.3.2. изложить в следующей редакции:
«4.3.2. Вносит предложения Главе муниципального округа по назначению и освобождению от должности муниципальных служащих, служащих территориального отдела»;
1.2. подпункт 4.3.4. изложить в следующей редакции:
«4.3.4. Распределяет обязанности между работниками территориального отдела, разрабатывает должностные инструкции муниципальных служащих, служащих территориального отдела, находящихся в непосредственном подчинении»;
1.3. пункт 4.4. изложить в следующей редакции:
«4.4. Ходатайствует перед Главой муниципального округа о применении к работникам территориального отдела мер поощрения и взыскания в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 декабря 2023 года.
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава  Волотовского муниципального округа
                                           А.И. Лыжов

	Председатель Думы Волотовского      муниципального округа
                                        Г.А. Лебедева

[bookmark: _GoBack]
Пояснительная записка
к проекту решения Думы Волотовского муниципального округа
«О внесении изменений в Положение о Славитинском территориальном отделе Администрации Волотовского муниципального округа Новгородской области»

Отделом муниципальной службы и кадровой работы подготовлен проект решения Думы Волотовского муниципального округа «О внесении изменений в Положение о Славитинском территориальном отделе Администрации Волотовского муниципального округа Новгородской области».
	В рамках реализации приоритетного регионального проекта по созданию единых муниципальных кадровых служб в органах местного самоуправления Новгородской области, с 1 декабря 2023 года все вопросы по назначению на должность, освобождению от должности, заключению/расторжению трудовых договоров, решение вопросов, связанных с прохождением муниципальной службы (аттестация, отпуска, конкурсы, командировки, стаж, пенсии за выслугу лет и прочее по ст. 28 ФЗ-25), утверждение штатного расписания, утверждение должностных инструкций работников, применение мер поощрения и наложения взысканий в отношении работников территориальных органов Администрации (наделенных правами юридического лица) будут осуществляться кадровой службой Администрации.

Начальник отдела МС и КР                                       Е.В. Васильева